
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13425/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 21:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios artísticos para la actuación de “UN VIAJE A LOS 90s” con motivo de las
Fiestas de las Vendimia y el Vino 2024 de Valdepeñas

Celebración del concierto del artista “UN VIAJE A LOS 90s”, el día 7 de septiembre de 2024, en la Plaza deDescripción 
España de Valdepeñas, dentro de la programación musical de los eventos organizados con motivo de la celebración de las
Fiestas del Vino de 2024
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 al 08/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RMA MANAGEMENT, SL
NIF B06818314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico tiziana@ttmusic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.684 EUR.

Motivación

Motivación Art. 168.a.2) de la LCSP, debido a que se trata de una representación artística única
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Contrato Privado de Servicios Artísticos para la Actuación del Artista “UN VIAJE A LOS 90s”el 07/09/2024,
con motivo de las Fiestas de las Vendimia y el Vino 2024 de Valdepeñas afavor de RMA MANAGEMENT, SL, actuando
en representación de aquél, artículo 168.a).2º de la LCSP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e3c0ba1-971b-4eb1-914a-c935ecb680a0


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBP4%2FJ0cuwm2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014008649 |  2024-000894646 | Mon, 19 Aug 2024 21:55:16:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16028815703659210924375105620713805768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBP4%2FJ0cuwm2gkLQ8TeYKA%3D%3D

